
 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 1 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
                                            
                                                   Výstavba zázemí víceúčelového 

                                          sportoviště, Poříčí – Přibyslav, 
                                            pozemková parcela č. 48/9, 

                                  k.ú. Poříčí u Přibyslavi 
 

                                                                                   Stupeň:                                                                        DPS 

Investor:              Město Přibyslav 

Bechyňovo náměstí 1 

        582 22 Přibyslav  

                                           Místo stavby:                                               kraj Vysočina 

        okres Havlíčkův Brod 

       pozemková parcela č.48/9 

     k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

                                                                     Zpracovatel:                                    život památkám o.p.s  

sídlo: Široká 376 

kancelář: Za Hospodou 406 

588 32 Brtnice 

IČ: 020 44 200, DIČ: CZ02044200 

www.zivotpamatkam.cz 

                                                                                   Zodpovědný projektant:                              Lukáš Kružík 

ČKAIT – 1400495 
 

                         

                                                                                        

                                       Vypracoval:                                            Ing. Luboš Štěpán      

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 2 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

              

Obsah 
B.1 Popis území stavby ........................................................................................................................ 6 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území ........................ 6 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánovaní, 

včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci ......................................................... 6 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů .......................................................................................................... 7 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod. ................................................................................ 7 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů ........................................................................... 8 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. .................................... 8 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

 8 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin .......................................................................... 8 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa ......................................................................................................... 8 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě ....................................... 9 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice ................................. 9 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí ....... 10 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 

pásmo ............................................................................................................................................ 10 

B.2 Celkový popis stavby ................................................................................................................... 10 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ................................................................ 10 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí ...................................................................................................... 10 

b) účel užívání stavby ................................................................................................................. 10 

c) trvalá nebo dočasná stavba ................................................................................................... 11 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 3 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby .......................................... 11 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů ........................................................................................................ 11 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů ........................................................................ 11 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti apod. ................................................................................... 11 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.

 12 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy ................. 13 

j) orientační náklady stavby ........................................................................................................... 13 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení .................................................................. 13 

a) urbanismus- územní regulace, kompozice prostorového řešení .............................................. 13 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení ............ 13 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby .................................................................... 14 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .............................................................................................. 14 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ........................................................................................... 14 

B.2.6 Základní charakteristika objektů ....................................................................................... 15 

a) stavební řešení .......................................................................................................................... 15 

b) konstrukční a materiálové řešení .............................................................................................. 15 

c) mechanická odolnost a stabilita ................................................................................................ 16 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ..................................... 16 

a) technické řešení..................................................................................................................... 16 

b) výčet technických a technologických zařízení ....................................................................... 16 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ..................................................................................... 16 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ............................................................................................ 17 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí .................. 17 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží .............................................................................. 18 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 4 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

b) ochrana před bludnými proudy................................................................................................. 18 

c) ochrana před technickou seizmicitou ........................................................................................ 18 

d) ochrana před hlukem ................................................................................................................ 18 

e) protipovodňová opatření .......................................................................................................... 18 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. ........................................................... 18 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ....................................................................................... 19 

a) napojovací místa technické infrastruktury ................................................................................ 19 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky ...................................................................... 19 

B.4 Dopravní řešení ........................................................................................................................... 19 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace ............................................................ 19 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu............................................................. 19 

c) doprava v klidu ...................................................................................................................... 20 

d) pěší a cyklistické stezky ............................................................................................................. 20 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................................ 20 

a) terénní úpravy ........................................................................................................................... 20 

b)použité vegetační prvky ............................................................................................................. 20 

c) biotechnická opatření ................................................................................................................ 20 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ............................................................... 21 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, vody, odpady a půda ................................................. 21 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. ................................................ 21 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 ...................................................................... 21 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem ............................................................................................................. 21 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 

vydáno ........................................................................................................................................... 21 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních předpisů .......................................................................................................................... 22 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 5 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

B.7 Ochrana obyvatelstva ...................................................................................................................... 22 

B.8 Zásady organizace výstavby ........................................................................................................ 22 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění .............................................. 22 

b) odvodnění staveniště ................................................................................................................ 22 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu .................................... 22 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky ................................................................... 22 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin .......... 23 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště .................................................................... 23 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy ................................................................................ 23 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace ....... 23 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin ............................................ 24 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě ................................................................................... 24 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ..................................................... 26 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb ................................................. 26 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření ................................................................................ 26 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby- provádění stavby za provozu, opatření 

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod..................................................................... 27 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ................................................................................ 27 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ............................................................................................... 27 

 

 

 

 

 

 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 6 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

B.1 Popis území stavby 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

 

Jedná se o výstavbu nového objektu u sportovního hřiště v centru části obce Poříčí v těsném sousedství 
města Přibyslav. V místě plánované stavby stojí jednopodlažní malý objekt bývalé „mlíčnice“, který 
v současné době slouží jako sklad zahradní techniky pro údržbu hřiště. 
 
Pozemky, na kterých je plánovaná nová výstavba jsou nyní v majetku města Přibyslav. I sousední 
pozemky, které budou dotčeny výstavbou jsou v majetku města Přibyslav. 
 
V současné době se v řešeném území nachází sklad zahradní techniky a venkovní dřevěný přístřešek 
pro sezení. Kolem je pak pouze zelená travnatá plocha se stromy a drobnými herními prvky pro děti. 
 
Nově navržená stavba bude sloužit pro skladování zahradní techniky sloužící pro údržbu hřiště a dále 
pro možné pořádání akcí. K dispozici bude společenská místnost s plánovanou kapacitou minimálně 
pro 20 osob. K vybavení společenské místnosti náleží kuchyňka a wc kabina pro ženy a muže. 
 

 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánovaní, včetně 

informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

 
Dle současného platného územního plánu se pozemek, na kterém bude umístěna budova, nachází 
v ploše OS – sport a tělovýchova. 
 
Hlavní: 

- Slouží pro sportovní a tělovýchovná zařízení organizované i neorganizované. 
 
Přípustné: 

- Sportovní a rekreační hřiště a jejich vybavenost 
- Přípustné jsou byty správců, místní komunikace pro obsluhu území, parkoviště, veřejná zeleň, 

veřejná prostranství, mobiliář obce, drobná architektura, oplocení, drobné vodní plochy a 
vodní toky 

- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury 
 
Podmíněně přípustné: 

- Menší ubytovací a stravovací zařízení sloužící obsluze těchto území, služby bez negativního 
vlivu na ŽP vážící se k určující funkci 

 
Nepřípustné: 

- Činnosti, děje a zařízení stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy pro sport a 
tělovýchovu přímo nebo druhotně nad přípustnou míru 

 
 
 
 
 
 
 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 7 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

Výřez z platného územního plánu 
 

 
 

Navržená výstavba je v souladu s přípustnými podmínkami platného územního plánu – zázemí 

víceúčelového sportoviště. 
 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 

Nejsou žádné 

 

 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů 

 

Projektová dokumentace splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.  
 
 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 

stavebně historický průzkum apod. 

 

Pro potřeby výstavby nového zázemí nebyly prováděny žádné průzkumy. Založení se předpokládá 

v jednoduchých základových poměrech. Dešťové vody budou zachycovány v retenční nádrži pro 

potřeby závlahy hřiště, případný přebytek bude řešen vsakováním. 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 8 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů 

 

Území se nenachází v žádném ochranném pásmu. 
 

Postup prací v ochranných pásmech inženýrských sítí bude proveden v souladu s platnými předpisy. 

 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

 

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

 

 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

 

Stavba výrazně neovlivní okolní stavby a pozemky. Nová stavba bude sloužit jako zázemí pro sportovní 

plochu.  

 

Stavba spolu s okolní plochou bude sloužit pro pořádání venkovních i vnitřních akcí v centru místní 

části. 

 

Odtokové poměry v území nebudou zhoršeny. Dešťové vody budou zadržovány a využívány pro 

závlahu hřiště. 

 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 

Před vlastní výstavbou dojde k demolici stávajícího drobného objektu bývalé „mlíčnice“. Jedná se o 

jednopodlažní stavbu s jednou místností. Půdorysná velikost stavby je cca 5 x 4 m, zastřešení sedlovou 

střechou mírného sklonu. 

V místě plánované výstavby nové budovy dojde ke kolizi se stávajícími stromy (9 ks). Tři stromy jsou 

v přímé kolizi s plánovanou novou výstavbou, nacházejí se na severní straně u oplocení. Dalších šest 

stromů je v kolizi s plánovanou podzemní přeložkou metalického kabelu. Jeden strom nevyžaduje 

povolení ke kácení, obvod jeho kmene ve výšce 1,0 m nad zemí nepřesahuje 80 cm, konkrétně jde o 

olši s obvodem kmene 62,83 cm u severního oplocení. Zbývajících osm stromů přesahuje obvod kmene 

přes 80 cm ve výšce 1,0 m nad zemí a bude tedy požádáno o povolení k jejich kácení.   

 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa 

 

Stavba ani případné zábory se na těchto druzích pozemků nenachází.  

 

 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 9 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 

Pozemek, na kterém je plánována nová stavba je rovinatý, na severní straně od stávající komunikace 

oddělen svahem, který se směrem na západ zmenšuje, až zcela mizí. Právě v této části je uvažováno 

s dopravním napojením na místní komunikaci. 

 

Vodovod 

Místní část Poříčí je zásobena pitnou vodou z veřejného vodovodu města, napojeného na skupinový 

vodovod Želivka – Podmoklany. Nový objekt bude napojen novou vodovodní přípojkou na stávající řad 

vedoucí na východě kolem stávající komunikaci. 

 

Kanalizace 

Místní část Poříčí má v současné době vybudovaný systém veřejné kanalizace. Ve městě je v provozu 

čistírna odpadních vod, do které jsou svedeny odpadní vody z této části. Nový objekt bude napojen na 

stávající řad vedoucí na východě kolem stávající komunikace. 

 

Zemní plyn 

Místní část Poříčí není plynofikována a s plynofikací se ani do výhledu neuvažuje. Nová stavba nebude 

napojena na zemní plyn. 

 

Elektrická energie 

Město a místní části jsou zásobovány elektrickou energií z kmenových linek VN 22 kV z rozvodny R 

110/22 kV Havlíčkův Brod a venkovních trafostanic. Na jižní straně za hřištěm je umístěna stožárová 

trafostanice napojená na vzdušné vedení vysokého napětí. Z této sloupové trafostanice je proveden 

rozvod nízkého napětí po místní části. Na západní straně poblíž řešené nové stavby vede vzdušné 

vedení nízkého napětí spolu se stožáry vedení, odkud bude nově napojena stavba. 

 

Slaboproudé rozvody 

Kolem navržené stavby vede vzdušné a podzemní vedení společnosti CETIN. Podzemní vedení je v kolizi 

s navrženou stavbou – bude přeloženo mimo objekt. Nově navržený objekt nebude napojen na 

slaboproudé rozvody. 

 

Dešťová kanalizace 

Dešťové vody z nového objektu budou zadržovány v podzemní retenční nádrži a budou využívány pro 

závlahu hřiště. Případný přebytek bude řešen přepadem do stávajícího dešťového žlabu odvedeného 

do řeky Sázavy. 

 
 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

 

Předpokládaná realizace stavby je 09/2022 – 12/2024. 

Podmiňujícími a souvisejícími investicemi je zejména demolice stávající drobné stavby a kácení zeleně 

v kolizi s nově navrženým objektem. 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 10 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí 

 

Stavební úpravy budou probíhat na těchto pozemcích: 

p.č. 48/9 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, vlastnické právo město 

Přibyslav (umístěn nový objekt, inženýrské sítě) 

p.č. 153 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, vlastnické právo město Přibyslav 

(inženýrské sítě) 

p.č. 11/21 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, vlastnické právo město 

Přibyslav (inženýrské sítě) 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

 

Na pozemcích 48/9, 153 a 11/21 vzniknou pásma okolo nově provedených podzemních sítí, tedy 

rozvodů dešťových vod, elektro, kanalizace a vody. 

 

 

B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí 

 

Jedná se o novostavbu. 
 

b) účel užívání stavby 

 

Objekt bude sloužit jako zázemí pro víceúčelové sportoviště. Součástí je garáž sloužící pro uskladnění 
prostředků  pro údržbu travnatých ploch hřiště (sekačky, křovinořezy apod.). Dále bude objekt vybaven 
společenskou místností s kuchyňkou a sociálním zázemím. Provoz objektu bude nárazový, dle četnosti 
konání různých akcí.  
 
Společenská místnost je navržena pro uvažovaný počet 20 osob. Bude sloužit pro drobné akce typu 
schůze, oslavy apod. Na společenskou místnost navazuje oddělená kuchyňka s možností uzamčení. 
V místnosti kuchyňky se předpokládá pouze příprava drobného doneseného občerstvení při různých 
akcích. V objektu nebudou připravována jídla. 
 
Součástí společenské místnosti jsou i wc pro veřejnost. Je zde umístěna kabina s předsíňkou jak pro 
ženy, tak pro muže.  



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 11 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 
Předpokládá se, že objekt bude mít určeného správce, který bude mít klíče od objektu, případně je 
zapůjčí po dohodě na domluvu. Před a po skončení akce provede kontrolu vybavení a stavu měřičů 
spotřeby pro následné vyúčtování. 
 
 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

 

Trvalá stavba. 

 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

 

Žádné. 

 

Objekt neslouží jako trvale přístupná stavba pro veřejnost. Má zajištěn bezbariérový přístup, ale uvnitř 

není vybavena dle požadavků pro bezbariérové užívání stavby. Požadavky pro toto vybavení nejsou dle 

účelu užívání stavby vyžadovány. 

 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů 

 

Případné podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou splněny v projektové dokumentaci. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů jsou předmětem dokladové části. 

 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

 

Stavba se nenachází v území podléhajícímu jiným právním předpisům. 
 

Postup prací v ochranných pásmech inženýrských sítí musí být v souladu s podmínkami jednotlivých 

provozovatelů. 

 

 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

 
- zastavěná plocha stavby    117, 15 m2 

- obestavěný prostor     363, 17 m3 

- užitná plocha      100, 99 m2 
- počet funkčních jednotek    2 – garáž a společenská místnost se zázemím 
- počet osob ve společenské místnosti   min. 20 osob 
 
     



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 12 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

 

Stavba se svým nárazovým provozem nebude vyžadovat velké potřeby energií. Z hlediska dostupných 

sítí bude napojena na veřejnou kanalizaci, vodovod a elektrickou energii. 

 

Vytápění objektu je primárně navrženo kamny na dřevo při konání akcí, mimo provoz je pak možná 

temperace elektrickými topidly pouze v části společenské místnosti, a to zejména přes zimní období. 

 

Dešťové vody ze střechy objektu budou zachycovány v podzemní retenční nádrži s následným využitím 

pro závlahu travnatých ploch. Případný přebytek bude řešen do stávající dešťové kanalizace vyvedené 

do řeky Sázavy. 

 
Během výstavby vzniknou tyto odpady (dle Vyhlášky č.93/2016 Sb): 
 
Kód  Název odpadu      Původ 
17 01  Beton, cihly, tašky a keramika     Stavební činnost 
17 02  Dřevo, sklo a plasty     Stavební činnost 
17 03   Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu   Stavební činnost 
17 04   Kovy (včetně jejich slitin)    Stavební činnost 
17 05  Zemina, kamení a vyt. jal. hornina a hlušina  Výkopové práce 
17 08  Stavební materiály na bázi sádry    Stavební činnost 
17 09   Jiné stavební a demoliční odpady    Stavební činnost 
20 03  Ostatní komunální odpady     Provoz zařízení staveniště a stavby 
 
 
Napojení na elektřinu 

Bude využito vzdušné vedení NN vedoucí západně kolem nové stavby. Ze stávajícího stožáru bude 

vedena nová podzemní přípojka elektro k východnímu štítu. Délka přípojky cca 26,0 m. 

 

Napojení na splaškovou kanalizaci 

Provedena nová přípojka do stávajícího řadu ukončeného v ČOV v Přibyslavi. Přípojka bude vedena do 
stávající šachty na východní straně pozemku, odkud vede stávající PVC potrubí DN 300. Délka přípojky 
cca 35,0 m. 
 
Napojení na dešťovou kanalizaci 

Dešťová voda ze střechy objektu bude svedena do podzemní retenční nádrže o objemu 5 m3. Přepad 
z nádrže bude vyveden do stávajícího dešťového žlabu zakončeného vpustí vedoucí do dešťové 
kanalizace a odtud do řeky Sázavy vedoucí na severní straně kolem části Poříčí. 
 
Napojení na vodovod 

Provedena nová přípojka na stávající vodovodní řad v místní části. Přípojka vody vedena v souběhu 

s novou přípojkou splaškové kanalizace ke stávajícímu řadu dimenze PVC 90. Délka přípojky cca 35,5 

m. 

 
Napojení na plyn 

Plynofikace v této místní části není provedena. Objekt nebude napojen na plyn. 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 13 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

Slaboproudy 

V místě stavby dojde k přeložení stávajícího vedení podzemního metalického kabelu. Vlastní stavba 

nebude napojena na slaboproudé rozvody. Přeložení metalického kabelu mimo nový objekt, délka 

přeložky cca 27,0 m. 

 

 
i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

 
Realizace stavby se předpokládá v rozmezí 09/2022 – 12/2024. Stavba nebude členěna na etapy. 

 

 

j) orientační náklady stavby 

 

 cca 2.500.000 Kč bez DPH. 

 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

a) urbanismus- územní regulace, kompozice prostorového řešení 

 

Umístění stavby vychází ze současné pozice drobné stavby sloužící pro skladování zahradní techniky. 

Dále pak ze stávajících terénních poměrů a možnosti napojení na dopravní infrastruktury. Rovněž 

umístění zohledňuje stávající herní prvky na ploše v okolí stavby. 

 

Nová stavba bude umístěna na severním okraji řešeného pozemku č.48/9. Garáž je orientována na 

západní stranu, kde bude snadněji napojitelná na místní komunikaci probíhající ze severu kolem stavby. 

 
 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

 

Tvarové řešení objektu vychází z okolní zástavby, kde se nachází převážně obdélníkové stavby se 
sedlovými střechami. Navržená stavba je obdélníkové tvaru o velikosti 17,75 x 6,60 m. Podélná osa 
orientovaná od východu k západu. Stavba je jednopodlažní, zastřešená sedlovou střechou. 
 
Samostatně oddělená je garáž, která je navržena pro skladování zahradní techniky. Garáž má 
navržená dvoukřídlová vrata na jižní a severní straně. Bude otevřená až do krovu a nevytápěná. 
 
Vstup do společenské místnosti je z jižní a severní strany z venkovního prostoru. Ze severní strany 
bude před vstupem vybudováno venkovní schodiště se zábradlím. Ve společenské místnosti bude 
proveden komín pro topidlo na tuhá paliva. Společenská místnost bude otevřená do střechy. Prvky 
krovu budou zakryty sádrokartonovým obkladem, viditelné budou pouze kleštiny a sloupky 
podpírající vrcholovou vaznici. Tyto viditelné prvky budou ohoblovány a natřeny lazurovacím 
nátěrem. 
 
Na společenskou místnost navazuje na východní straně samostatná místnost kuchyňky a wc kabiny 
s předsíněmi pro ženy a muže. Nad těmito místnostmi bude proveden dřevěný fošnový strop 
zastropený shora dřevoštěpkovými deskami a zespodu sádrokartonovým podhledem. Půdní prostor 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 14 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

nad místností kuchyňky a wc nebude využíván. Jako revizní otvor bude sloužit vstup o velikosti 600 x 
600 mm přístupný ze společenské místnosti osazený v příčce vyzděné až do úrovně krovu. 
 
Vlastní wc kabina bude od předsíně oddělena nižší příčkou, která nebude dozděna až do stropu.  
 
Celá stavba je navržena jako zděná z keramických bloků vyplněných minerální izolací. Konstrukce 
krovu je navržena hambálková. Zateplení střechy je provedeno jako kombinace nadkrokevní a 
mezikrokevní izolace. Nadkrokevní izolace je navržena z PIR desek a bude použita na celé ploše 
střechy. V části, která bude trvale vytápěna bude navíc doplněna minerální izolace mezi krokvemi. 
 
Okenní výplně jsou navrženy z plastových profilů, rovněž také dveře do společenské místnosti. Vrata 
do garáže pak budou ocelová plná, zateplená. 
 
Střešní krytina je navržena z keramických pálených tašek červené barvy. Přesahy střech provedeny 
z dřevěného podbití opatřeného lazurovacím nátěrem hnědé barvy. Fasáda provedena v omítce 
s nátěrem v okrové barvě. Soklová část ze strukturované omítky v šedé barvě. 
 
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 

Objekt bude složit primárně pro skladování zahradní techniky pro údržbu hřiště. Společenská místnost 

se zázemím bude fungovat nepravidelně, dle domluvy a při pořádání nejrůznějších akcí. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 

orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

 

Dle vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb se dle § 2 jedná o stavbu občanského vybavení v částech užívaných veřejností, na kterou se 
vztahuje tato vyhláška.  
 
Ovšem dle § 6 se požadavky vztahují na stavbu občanského vybavení sloužící pro sport. Tato budova 
ale není stavbou pro sport, slouží pouze jako zázemí víceúčelového sportoviště, proto se na ni 
nevztahují požadavky dle této vyhlášky.  
 
Přístup ke stavbě je bezbariérové, vnitřní vybavení stavby už ale dle této vyhlášky řešeno být nemusí. 
 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
Zajištění bezpečnosti provozu bude zajištěno pomocí pravidelných kontrol.  Projektová dokumentace 
splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 
 
Stavba bude provedena z certifikovaných materiálů a výrobků. 
 
Využívání objektu bude specifikováno provozním řádem. 
 
 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 15 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 

a) stavební řešení 

Nová stavba je navržena na místě stávající drobné stavby, která bude zbourána. Na jejím místě bude 

vybudována nová obdélníková větší stavba vycházející z orientace stávající budovy. Nový objekt je 

řešen jako jednopodlažní zděná stavba se dvěma příčnými nosnými a ztužujícími zdmi. Zastřešení je 

provedeno sedlovou střechou řešenou v systému hambálkového krovu. Ten bude v části viditelný, 

v části krytý konstrukcí zateplení a následným podhledem. 

 

b) konstrukční a materiálové řešení 

 
Založení objektu je předpokládáno pomocí základových pasů. Základové poměry jsou vzhledem 
k umístění a poloze stavby předpokládány jako jednoduché. Základové pasy jsou navrženy jako 
kombinace části z prostého betonu a zbývající části vytvořené z betonových bednících tvarovek 
vyplněných betonem a doplněných výztuží. Základové části z bednících tvarovek jsou v šířce 300 mm, 
podklad z prostého betonu pak v šířce 500 mm. Celková hloubka založení je navržena na minimální 
nezámrznou hloubku 1,2 m. Přes základové pasy bude provedena vyztužená betonová deska tloušťky 
150 mm, která bude sloužit také jako podklad pro hydroizolaci proti zemní vlhkosti a radonu 
(uvažováno střední riziko). 
 
Obvodové zdivo stejně jako vnitřní ztužující zdi jsou navrženy v tloušťce 300 mm z keramických bloků 
vyplněných minerálním izolantem. Vnitřní dělící nenosné konstrukce jsou pak navrženy rovněž 
z keramických broušených cihel v šířce 150 a 100 mm. Komínové těleso je uvažováno z keramického 
systému doplněného šamotovými tvarovkami pro vytvoření kouřovodu. 
 
Zastropení bude provedeno lokálně, a to nad částí s kuchyňkou a sociálním zázemím. Je uvažováno 
s provedením fošnového stropu z fošen profilu 60/250 mm. Osově fošny kladeny po 660 mm a 
doplněny příčnými výztuhami bránícími klopení. Strop bude shora zaklopen dřevoštěpkovými deskami, 
zespodu pak sádrokartonovou konstrukcí. 
 
Konstrukce krovu je navržena dřevěná, hambálková. Na obvodových delších stěnách budou uloženy 
pozednice kotvené do železobetonového věnce. Každý vnitřní pár krokví bude spřažen pomocí kleštin, 
které budou ve třetinách doplněny dřevěnými vložkami zajišťujícími tuhost kleštiny. Do vrcholu bude 
osazena konstrukční ztužující vaznice podporovaná sloupky uchycenými mezi kleštinami a dále na 
štítových a vnitřních stěnách. 
 
Střešní plášť bude nad celým objektem zateplen pomocí nadkrokevní izolace z PIR desek kladených na 
celoplošné dřevěné bednění. Tloušťka této izolace bude 80 mm. Na tepelné izolaci bude položena 
pojistná difuzně otevřená hydroizolace a provedeno laťování pro střešní krytinu. V části, která bude 
vytápěná bude tepelná izolace navíc doplněna mezi krokve a zakryta sádrokartonovým obkladem. 
Tloušťka tepelné izolace je uvažována na celou výšku krokví, tedy 160 mm. Střešní krytina bude 
skládaná z keramických pálených tašek červené barvy. 
 
Nové obvodové výplně jsou navrženy z plastových profilů s tepelně izolačním zasklením. U garáže je 
uvažováno s plechovými plnými zateplenými vraty.  
 
Konstrukce podlahy je v části garáže řešena v menší tloušťce, bez tepelné izolace (jedná se o 
nevytápěný prostor) s povrchem provedeným z betonu. U vytápěné části bude podlaha doplněna 
tepelnou izolací v tloušťce 140 mm z polystyrenových desek a s finálním povrchem v keramické dlažbě.  



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 16 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 
Klempířské prvky jsou navrženy z ocelového pozinkovaného plechu opatřeného z výroby nástřikem 
finální barvou (parapety, žlaby, svody). 
 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 

 
Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo  
za následek: zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných 
částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření 
nosné konstrukce.), poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 
 

Během stavby je nutný technický dozor, který bude před zahájením stavby oznámen  

na stavebním úřadě. 

 

 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 

a) technické řešení 

Z hlediska větrání budou jednotlivé části větrány přirozeně okny. V kuchyňce bude provedena příprava 

na osazení digestoře nad sporákem s odvodem par přes obvodovou stěnu. Vytápění bude řešeno 

pouze ve 2/3 objektu primárně kamny na dřevo umístěnými ve společenské místnosti. V zimním 

období je uvažováno s elektrickými topidly řešícími pouze temperování objektu. 

Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě v okolí stavby, splaškovou kanalizaci, vodovod a 

elektrickou energii. Dešťové vody budou nově zadržovány a využívány pro závlahu travnatých ploch 

v okolí, přebytek odveden do dešťové kanalizace vyústěné do řeky Sázavy. 

 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Kamna pro vytápění dřevem budou výkonově do 10 kw. Elektrické přímotopy budou navrženy dle 

velikosti temperované plochy a dle tepelných ztrát objektu. 

 

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 

Z hlediska požárního je oddělena část garáže od společenské místnosti. Objekt je umístěn 

v dostatečných vzdálenostech od stávající okolní zástavby, takže neovlivní stávající stavby. Příjezd a 

přístup pro požární techniku bude po stávající asfaltové komunikaci vedoucí ze severu. 

 

Požární bezpečnost stavby je podrobně popsána a zhodnocena v samostatné části této dokumentace 

- Požárně bezpečnostní řešení, která je nedílnou součástí projektu. 

 

 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 17 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
 

Všechny konstrukce stavby jsou navrženy dle současných platných požadavků normy ČSN 73 0540-2 

Tepelná ochrana budov – Požadavky. 

Obvodové konstrukce jsou navrženy z keramických cihel vyplněných minerální izolací tloušťky 300 mm 

se součinitelem tepelné vodivosti u = 0,22 W/m2.K. Doporučená hodnota je pro obvodové zdivo 0,25 

W/m2.K. Požadavek je splněn na doporučenou hodnotu. 

Tepelná izolace střechy je po celé ploše objektu navržena v tloušťce 80 mm z PIR desek. Součinitel 

tepelné vodivosti je u = 0,27 W/m2.K. Ve vytápěné části bude navíc doplněna mezikrokevní izolací 

tloušťky 160 mm se součinitelem tepelné vodivosti u = 0,23 W/m2.K. Celkový součinitel prostupu tepla 

je u vytápěné části tedy 0,13 W/m2.K. Doporučená hodnota pro střechu se sklonem do 45° je 0,16 

W/m2.K. Požadavek je splněn na doporučenou hodnotu. 

Podlaha přiléhající k terénu ve vytápěné části je navržena s tepelnou izolací tloušťky 140 mm. 

Součinitel tepelné vodivosti izolace při zanedbání ostatních konstrukcí je 0,29 W/m2.K. Doporučená 

hodnota pro podlahu vytápěného prostoru k zemině je 0,30 W/m2.K. Požadavek je splněn na 

doporučenou hodnotu. 

Nové obvodové výplně (okna a dveře) jsou navrženy z tepelně izolačních rámů se zasklením izolačním 

trojsklem. Tyto prvky budou splňovat doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla pro celou výplň 

u = 1,20 W/m2.K. 

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí   
 

Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 

zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 

 
Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a vyhláškou 
č. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou 20/2012 Sb. 
 
Dále je v souladu s vyhláškou č. 431/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní 
prostředí, tak i pro vliv stavby na životní prostředí. 
 

 
Větrání  
Všechny místnosti budou větrány přirozeně okny, která jsou umístěná v každé místnosti. 
 
 
Vytápění 
Primárně bude vytápění objektu řešeno kamny na dřevo umístěnými ve společenské místnosti. 

 

Osvětlení 
Osvětlení vnitřních prostor zajištěno okny a doplněno vnitřními svítidly. 
 
 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 18 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 
Napojení na inženýrské sítě 

Objekt bude napojen na stávající splaškovou kanalizaci, vodovod a elektrickou energii v blízkosti 

stavby. Dešťové vody budou nově řešeny zadržováním v retenční nádrži a s případným přepadem do 

dešťové kanalizace. 

 

Hluk 
V rámci výstavby nového objektu nebudou osazovány žádné nové zdroje hluku. Kolem objektu se 

nenachází výrazné stávající zdroje hluku. 

 

 

B.2.11  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

 

Nově navržená hydroizolace v úrovni základové desky bude zároveň sloužit jako protiradonová izolace. 
Je uvažováno s odolností proti střednímu riziku – dle radonové mapy ČR. 
 
b) ochrana před bludnými proudy 

 
Nově provedená elektroinstalace bude napojena na uzemněnou soustavu. 
 
 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

 
Nebude osazováno žádné takové zařízení. 
 
 
d) ochrana před hlukem 

 

Nebudou osazeny žádné zdroje hluku. V blízkosti objektu se nevyskytují stávající zdroje hluku. 

 

 
e) protipovodňová opatření 

 

Nejsou potřeba, stavba se nenachází v záplavovém území. 

 

 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

 

Nejsou žádné. 

 

 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 19 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Veškeré nové přípojky budou napojeny stávající inženýrské sítě v okolí stavby. 

Splašková kanalizace zaústěna do stávající šachty na západní straně. V souběhu se splaškovou 

kanalizací provedena přípojka na vodovodní řad vedoucí podél místní splaškové kanalizace. Napojení 

na elektrickou energii řešeno ze stávající vzdušného vedení v místě sloupu na východní straně u nové 

stavby. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Dle informací poskytnutých od správců sítí jsou známy tyto informace o stávajících vedeních: 

Splašková kanalizace – hlavní řad PVC 300, přípojka délky cca 35,0 m PVC 150 

Vodovod – hlavní řad PVC 90, přípojka délky cca 35,5 m PVC 25 

Elektro NN – hlavní vedení vzdušné do 1kV, přípojka délky cca 26,0 m, hlavní jistič 16A 

 

B.4 Dopravní řešení 
 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

 

Nově budovaná stavba bude sloužit primárně pro místní obyvatele Poříčí a dále pro údržbu stávající 
zatravněné plochy.  
 
Na západní straně je navržena multifunkční garáž. Ta bude sloužit pro uskladnění zahradní techniky 
pro údržbu zatravněných ploch (sekačky, eventuálně zahradní traktůrek), v garáži nebude parkovat 
osobní vozidlo. Ve zbývající části budovy je centrální místnost s navazující kuchyňkou a wc. 
Podél severní strany vede stávající místní komunikace, dle pasportizace číslo 41. Jedná se o 
komunikaci s asfaltovým povrchem oboustranně lemovanou zatravněnými plochami. V řešené místní 
části se nenachází žádné komunikace pro pěší. 
 
Pro možný vjezd zahradní techniky do multifunkční garáže bude vytvořena nová zpevněná plocha 
před dvoukřídlovými vraty a stávajícím okrajem asfaltové komunikace. Plocha o velikosti cca 4,60 x 
2,06 m bude mít povrch z betonové dlažby tl. 80 mm. Tato plocha bude vyspádována od nového 
objektu k okraji stávající komunikace. Odvodnění vlastní komunikace je řešeno stávajícím betonovým 
žlabem s napojením na vpusť dešťové kanalizace. 

 
 

b)  napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  

 

Nově řešený objekt bude dopravně využívat stávající asfaltovou komunikaci, a to pouze pro možný 

vjezd zahradní techniky do multifunkční garáže. 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 20 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

Příchod pěších k objektu a na zatravněnou plochu hřiště bude primárně ze západní strany za hranicí 

stávajícího oplocení. 

 

c) doprava v klidu 

 

Výstavba objektu zázemí není určena k trvalému užívání veřejností. Objekt budou mít ve správě 

místní určení obyvatelé, kteří budou mít od objektu klíče. V případě potřeby bude objekt, zejména 

místnost a wc, otevřena pro potřeby místních využívajících sportovní plochu. Fungování stavby tak 

bude nepravidelné. 

Dle účelu a způsobu využití nevzniká dle ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací přímá 

potřeba parkovacích stání dle normového výpočtu pro stanovení jejich počtu. Zde jsou uvedena 

sportoviště s diváky, kde je potřeba parkovacích míst podmíněna počtem diváků, nebo u sportovišť 

tréninkových a rekreačních je potřeba parkovacích míst podmíněna počtem návštěvníků. 

Kolem zatravněné plochy chybí pevné tribuny pro diváky, počet diváků není jednoznačný. 

Zatravněnou plochu budou primárně užívat místní obyvatelé, návštěvníci budou proto z řad místního 

obyvatelstva a ti mají parkovací stání zajištěná u svých nemovitostí. 

S ohledem na charakter a užívání stavby spolu se zatravněnou plochou nejsou navrženy odstavné 

plochy pro osobní vozidla. 

 

d) pěší a cyklistické stezky 

 

Místní částí Poříčí nevede žádná veřejná cyklistická ani pěší stezka. 

 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

a) terénní úpravy 

Vybudováním nového objektu budou pouze lokálně upraven terén v místě svahu na severu 

navazujícího ke stávající komunikaci. U vstupu do společenské místnosti na severní straně bude 

provedeno venkovní schodiště a plocha. Vše navrženo z betonových prefabrikovaných prvků, 

schodišťové stupně a palisády. Žádné další významné terénní úpravy provedeny nebudou. 

 

 

b)použité vegetační prvky 

 

Nebudou žádné. 

 

 

c) biotechnická opatření 

 

Žádná biotechnická opatření nebudou realizována. 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 21 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, vody, odpady a půda 

 

Stavba nebude zatěžovat životní prostředí a nebude mít ani negativní vliv na něj, ať už během 

realizace nebo následného užívání. Odpady vzniklé během provozu objektu budou tříděny  

a odváženy. 

 

Stavba neprodukuje zplodiny do ovzduší, neznečišťuje vodu, nevytváří svým užíváním nadměrný hluk, 

nekontaminuje půdy a nevytváří odpady. Emise z automobilové dopravy budou ve srovnání  

se stávající dopravou v daném území minimální. Kvalita ovzduší v okolí posuzované stavby bude 

nejvíce ovlivněna vývojem celkového znečištění ovzduší v obci, nikoliv realizací a provozem 

posuzované stavby. Výstavba nového objektu nemá vliv na životní prostředí – ovzduší, vodu, odpady, 

hluk a půdu. 

 

 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, 

zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

 

Stavba nemá negativní vliv na přírodu a krajinu a nenarušuje ekologické funkce a vazby  

v krajině. 

 

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

 

Stavba se nenachází v soustavu chráněných území Natura 2000. 

 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 

podkladem 

 

S ohledem na charakter stavby se neřeší. 

 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu 

naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 

 

S ohledem na charakter stavby se neřeší. 

 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 22 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních předpisů 

 

Nejsou navrhovaná žádná bezpečnostní pásma. 

 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

 
Běžným užíváním stavby se obyvatelé nedostanou do životně nebezpečných situací.  

 
Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na 
využití staveb k ochraně obyvatelstva. 
 

 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 
 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

 

Veškeré energie budou odebírány z nově provedených přípojek pro stavbu, zejména elektřina a voda. 
Po provedení přípojek bude provedeno osazení  stavebního elektroměru a vodoměru, aby bylo 
možné se správcem sítí vyřešit množství odebrané elektřiny a vody po dobu výstavby. 
 
 
b) odvodnění staveniště 

 

Odvodnění staveniště bude řešeno stávajícím způsobem tak, jak je dnes řešeno odvodnění okolí 
stavby. 
 
 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Příjezd na staveniště bude primárně stávajícím vjezdem na severovýchodní straně ze stávající asfaltové 

komunikace.  

 

 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. 

 

 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 23 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 
Veškeré vstupy na staveniště musí být označeny bezpečnostními tabulkami se zákazem vstupu na 

staveniště nepovolaným osobám. Při realizaci stavebních úprav budou respektovány požadavky 

nařízení vlády o podmínkách na BOZ na staveništích č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).  

 

V místě stavby dojde ke kácení tří stávajících stromů, které nevyžadují povolení kácení. Během stavby 

budou stávající okolní stromy zabezpečeny před mechanickým poškozením. 

 

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

 

Staveniště se nachází na pozemku investora. Zábory pro potřeby stavby budou řešeny jako dočasné. 

 

 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

 

Není řešeno, veřejné chodníky v místě stavby nejsou. 

 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

 

Odpady zařazené do kategorie nebezpečných odpadů (N) bude likvidovat oprávněná osoba mající 

oprávnění k nakládání s nebezpečným odpadem na základě smlouvy. 

 

Ostatní odpady zařazené do kategorie ostatní (O) budou likvidovány odvozem na skládku nebo 

odvezeny provozovatelem svozu odpadu za úplatu, popřípadě budou využity jako druhotná surovina s 

uložením na skládku provozovatele sběru a výkupu odpadu. 

 

Před zneškodněním odpadu požádá dodavatel stavby v dostatečném předstihu pověřený úřad o 

sdělení informací o sídle zařízení vhodných k zneškodnění nebo zpracování vyprodukovaného odpadu. 

 

Při odjezdu techniky ze stavby musí dodavatel dbát na její očištění před vjezdem na veřejné 

komunikace. Dodavatel musí provádět každodenní úklid staveniště. 

 

V průběhu realizace stavby se předpokládá vznik následujících druhů odpadů: zemina, kameny, 

papírové obaly, dřevo, zbytky řeziva, zbytky suti, úlomky betonu, odpad ze železa a oceli, igelitové 

obaly. Veškeré odpady budou náležitě zlikvidovány ve smyslu ustanovení zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalogu 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 24 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

odpadů, vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a předpisů souvisejících s 

odvozem na legální skládky a úložiště. 

 

 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 

Při provádění zemních prací budou provedeny výkopy pro nové základy objektu. Vytěžená zemina bude 
deponována na staveništi pro zásypy, případný přebytek bude uložen na příslušné skládce. 
 
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

 

Omezení nebo vyloučení nežádoucích vlivů bude podmínkou pro dodavatele stavby. 

Za škodlivé důsledky stavební činnosti zhoršující životní prostředí během realizace stavby se považují: 

- hluk stavebních strojů a dopravních prostředků 

- znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem 

- znečišťování komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu 

- zábor ploch pro zařízení staveniště a jeho provoz 

- znečišťování vody 

- poškozování zeleně 

Jako předpoklad k širšímu uplatnění opatření k ochraně životního prostředí je dodavatel povinen 

zajistit dodržování a kontrolu bezpečnostních předpisů ve stavebnictví (výnosy Ministerstva 

stavebnictví, vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti 

práce a technických zařízení při stavebních pracích). 

Během výstavby bude vlivem stavebních prací v okolí stavby zvýšená prašnost a hlučnost. Při stavbě 

nedojde k překročení přípustných hladin hluku před stávajícími obytnými a jinými chráněnými objekty. 

Během výstavby nebude rušen noční klid. Budou dodrženy obecné podmínky pro ochranu životního 

prostředí. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem o odpadech. Ochrana stávající zeleně 

bude zabezpečena dle ČSN 83 9011 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou a ČSN 

83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích. 

 

Práce budou prováděny pouze v denních hodinách, tj. nejvýše 7.00 - 21.00 hodin obvykle po dobu 

normální pracovní doby. V nočních hodinách práce provádět nelze, je třeba zachovat noční klid.  

 

Ochrana proti hluku a vibracím 

Pro splnění požadavků daných Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů je zhotovitel je povinen dbát těchto opatření: 
- pro omezení negativního dopadu hluku na okolí bude stavební činnost prováděna pouze 
v omezeném časovém úseku, a to v pracovních dnech mezi 7:00 a 21:00 hod. 
- v pracovních přestávkách budou stoje vypínány. 
- při stavbě budou použity stavební stroje v řádném technickém, opatřené předpisovými kryty pro 
snížení hluku. 
- hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65 dB 
 
Ochrana proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem 

Zvýšení prašnosti v dotčené lokalitě provozem stavby bude eliminováno: 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 25 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

- Zpevněním vnitro staveništních komunikací (tj. užíváním oklepové plochy), užíváním plochy  

pro dočištění 

- Důsledným dočištěním dopravních prostředků před jejich výjezdem na veřejnou komunikaci tak, 

aby splňovala podmínky §52 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v 

platném znění. 

- Používané komunikace musí být po dobu stavby udržovány v pořádku a čistotě. Při znečištění 

komunikací vozidly stavby je nutné v souladu s §28 odstavce 1 zákona číslo 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích v platném znění znečištění bez průtahů odstranit a uvést komunikaci 

do původního stavu. 

- Uložení sypkého materiálu musí být zakryto plachtami dle §52 zákona číslo 361/2000 Sb., 

- V případě dlouhodobého sucha skrápěním staveniště. 

- Po dobu provádění stavebních prací je třeba výhradně používat vozidla a stavební mechanismy, 

které splňují příslušné emisní limity na základě platné legislativy pro mobilní zdroje. 

- Použité mechanismy budou povinně vybaveny prostředkem k zachycení případných úniků olejů či 

PHM do terénu. 

- Stavbu je nutno provádět takovým způsobem, aby nedošlo ke kontaminaci půdy, povrchových a 

podzemních vod cizorodými látkami. 

- Stavba bude vybavena soupravou pro asanaci případného úniku ropných látek. 

- Jakékoliv znečištění bude okamžitě asanováno. 

 

Ochrana proti znečišťování komunikací 

Bláto a zbytky zeminy a stavebních hmot nejčastěji znečišťují okolí stavby. Znečišťování je nutné 

předcházet. 

 
 
Při realizaci stavby 

a) zajistit omezené projíždění a stání vozidel a strojů mimo zpevněné plochy 

b) zřizovat výjezdy ze staveniště, kde se provádějí zemní práce a inženýrské sítě, na veřejné 

komunikaci jen v nejnutnějším počtu 

c) zařídit u výjezdu na veřejné komunikace očišťování kol a podvozku dopravních prostředku  

a stavebních strojů od bláta 

d) odstraňovat pravidelně bláto nanesené na provozních odstavných plochách a ostatních 

komunikacích 

e) očišťovat průběžně provozní plochy a komunikace od nánosu z odpadu a zbytku z výroby 

betonových směsí, malt apod. 

 
Likvidace odpadů ze stavby 

S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zákona číslo 185/2001 Sb., o 

odpadech, vyhlášky číslo 383/2001 Sb., a předpisů souvisejících. Původce odpadů je povinen odpady 

zařazovat podle druhu a kategorie podle §5 a §6 a zajistit přednostní využití odpadů  

v souladu s §11. 

 

Odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu s tímto zákonem (č.185/2001 Sb.) a 

prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle 

§112 odstavce 3 a to buďto přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. Odpady lze 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 26 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

ukládat pouze na skládky, které svým technickým provedením splňují požadavky pro ukládání těchto 

odpadů. Rozhodujícím hlediskem pro ukládání odpadů na skládky je jejich složení, mísitelnost, 

nebezpečné vlastnosti a obsah škodlivých látek ve vodním výluhu, podrobněji viz § 20 zákona číslo 

185/2001 Sb. Charakteristika a zatřídění předpokládaných odpadů ze stavby dle katalogu odpadů z 

vyhlášky číslo 381/2001 Sb.: 

 

Kód  Název odpadu                    Původ 

17 01  Beton, cihly, tašky a keramika     Stavební činnost 

17 02  Dřevo, sklo a plasty     Stavební činnost 

17 03   Asfaltové směsi, dehet a výrobky z asfaltu   Stavební činnost 

17 04  Kovy (včetně jejich slitin)    Stavební činnost 

17 05 Zemina, kamení a vytěžená hlušina    Výkopové práce 

17 08 Stavební materiály na bázi sádry    Stavební činnost 

17 09  Jiné stavební a demoliční odpady    Stavební činnost 

20 03 Ostatní komunální odpady     Provoz zařízení staveniště 

 

 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 

Při stavební činnosti budou respektována nařízení o provádění stavebních prací v příslušných 

ochranných pásmech. 

 

Stavební a montážní práce musí být prováděny v souladu s ustanovením předpisů  

o bezpečnosti práce, jmenovitě nařízením vlády číslo 591/2006 Sb., požadavky na bezpečnost  

a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákonem číslo 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále jak je uvedeno v příslušných částech stavebního řešení 

projektové dokumentace. 

 

Stavba bude provedena v souladu s ustanovením ČSN 73 6005, zákona číslo 17/1992 Sb., zákona číslo 

388/1991 Sb., nařízení vlády číslo 61/2003 Sb., zákona číslo 185/2001 Sb., zákona číslo 201/2012 Sb., 

zákona číslo 86/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízení, jakož předpisů souvisejících. Zařízení 

staveniště musí splňovat požadavky nařízení vlády číslo 361/2007 Sb., a zákona číslo 262/2006 Sb., 

Zákoník práce v úplném znění. 

 

 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

 

Žádné úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb nejsou. 

 

 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

 

Je nutné zajistit průjezd po stávající asfaltové komunikaci k okolním stávajícím objektům. 

 

 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 27 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby- provádění stavby za provozu, opatření proti 

účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

 

Stavebními pracemi v řešeném území nesmí být ohroženo zdraví osob v obci. Stavba musí být zajištěna 

oplocením proti možnému přístupu nepovolaných osob po dobu výstavby. 

 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

 

Před zahájením prací dodavatel předloží přesný harmonogram prací. Připojení na inženýrské sítě bude 

realizováno dle domluvy se správci sítí. 

Investor předpokládá realizaci stavby v rozmezí 09/2022 – 12/2024. 

 

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Pro potřeby provozu ploch v okolí stavby budou dešťové vody nově zadržovány v podzemní retenční 
nádrži a budou využity pro závlahu.  
 
 
 
 
     Vypracoval                                  Zodpovědný projektant 
Ing. Luboš Štěpán                                                                                                     Lukáš Kružík 

                                                                                                                                     ČKAIT – 1400495 

 

 

Poznámka: 
 
• Na stavbě musí být vždy dodržovány všechny pracovní, technologické a technické postupy včetně 
doporučení výrobců jednotlivých stavebních systémů dle ČSN a souvisejících předpisů. Při provádění 
prací je nutné dodržovat Vyhlášky a nařízení vlády O bezpečnosti a ochraně zdraví.  
 
• Projektant si vyhrazuje právo na případné korektury řešení dle nálezů zjištěných na stavbě. 
Složitější případy budou objednány a zpracovány jako dodatek projektu.  
 
• Pokud stavebník v průběhu provádění prací projektovou dokumentaci změní, upraví či nedodrží, 
nenese projektant za dílo žádnou zodpovědnost.  
 
• Veškeré stavební práce musí probíhat v koordinaci se všemi souvisejícími projekty a jednotlivými 
profesemi.  
 
• Je zakázáno odměřovat rozměry přímo z výkresu. Je možné, že při tisku výkresů dojde k deformaci 
rozměrů  
 
• Zákresy podzemních inženýrských zařízení jsou pouze informativní a neslouží jako vytyčovací 
výkres těchto sítí. Před zahájením stavebních prací musí investor zajistit jejich vytýčení správcem a 
jejich označení na místě dle platných předpisů. Všechny práce provádět dle platných ČSN a 
technologických pravidel za dodržení bezpečnosti práce. Aby se předešlo poškození podzemních 
inženýrských sítí při zemních pracích, doporučujeme investorovi toto: Podzemní energetické, 



 k.ú. Poříčí u Přibyslavi (726010) 

Stránka 28 z 28 B. Souhrnná technická zpráva     03/2022 
 

telekomunikační, vodovodní a kanalizační sítě v prostoru staveniště se vyznačí polohově a výškově 
nejpozději před předáním staveniště. Musí se včetně měřických značek v prostoru staveniště po 
dobu stavebních prací náležitě chránit a podle potřeby zpřístupnit. Doporučujeme investorovi včas 
zajistit vytyčení a vyznačení stávajících podzemních vedení na povrchu, pokud mohou být stavební 
činností dotčena. K vytyčení inženýrských sítí nesmí být použito kót, získaných odsunutím z této 
projektové dokumentace.  
 
• Před objednáním výrobků, materiálů, technologie apod. je nutné, aby zhotovitel ověřil správnost 
projektové dokumentace přímo na místě stavby.  
 
• Po ukončení prací musí být okolí stavby uvedeno do původního stavu!!! 
 


